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NBYMEPHOro LUndpoBoro n3obpaxeHus.

— 3TO HAUMEHbLUNWN NOrnMYecKnn anemMeHT

- 3TO KOJIN4EeCTBO

NMUKCenemn, U3 KOTOopbIX CKNaablBaeTCcs N300pa)keHne Ha ero aKkpaHe,

O onpepenstoLlleecs KakK nponsseneHmne KonnyecTBa CTPOK
N300paxeHnsa Ha KONIMYECTBO TOYEK B CTPOKE. A
Hanpumep:
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Pa3pelieHne mMoHunTopa 1920X1080 O3HA4YaET, YTO M300paxkeHmne Ha
ero aKpaHe OyaOeTr COCToATb U3 1920 cmMpPOK, Kaxaas U3 KOTOPbIX
coaepxuT 1080 nukcesnedl. ?
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— uBEeTOBasi MoAenb, onucbiBaroLlass crnocob

CMHTE3a LBeTa, WCMNosb3yloLlas pasnuyHble
coyeTaHusa 3 LBETOB (CUHEro, 3eNéHOoro, KpacHoro).
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- AfHa OBOMYHONO KoAaa,
KOTOPbIN UCMONb3YETCA ONS KOAWPOBAHUS
LuBeTa nukcens.

In1yOuHa nBera KoJyimyecTBO IBETOB B MAJIUTPE







O
ACTOTA
KayecTBO

. 3PaMETPbl MOHWTOPA
PaspelweHue 3kpaHa KayecTeo useTonepeaayu IapameTpl MoHUTOPa

ks : CaiEllle Cpeanee (16 6ut) v YacTora 06HOBNEHUA 3KPaHa!
1280 Ha 1024 Tovek I - - ' X

=

KauyecTBO M300paXXeHUs Ha 3KpaHe KOMMbIoTepa 3aBUCUT Kak OT

NPOCTPAHCTBEHHOIO pa3peLlueHnsi MOHUTOPA, Tak U OT XapaKTepPUCTUK
BUAeOKapTbl, COCTOSALLEN U3 suOeoraMsamu n sudeoripoueccopa.
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'dp — AnaroHanbHoe paspeLleHue,

) 'wlo — LIMPUHa paspeLleHns B
nMKcenax,

O *h —BbICOTa pa3peLleHus B

// nUKcensx,
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~°d. — pasmep guaroHanu B arnmax.

Ha3Banue
¢popmara

VGA
SVGA
WVGA

XGA
XGA+

HD
SXGA
WXGA+
Full HD
2K
Ultra HD (4K)

Pa3spemenue

640x480
800x600
800x480
1024x768
1152x864
1280x720
1280x1024
1440x900
1920x1080
2048x1080
4096x2160




Apple iPhone 6 (52)

Apple iPhone 5s (32)

Apple iPad Air 2 (50)

Apple iPad mini 3 (41)

CMapTdOH Lenovo A369i (2,9)
Samsung Galaxy Mega 6.3 (12)
Sony Xperia Z Ultra (18)

Asus Transformer T100 (18)
[TnaHWeT Lenovo Yoga 2 Pro (45)
Apple iMac 27 Retina 5K (219)
Asus N550JK-CN338H (56)
HoyTbyk Lenovo IdeaPad G5030
80G00024RK (17)

Apple MacBook Pro 15 Retina (156)
Sony KD-79X9005B (579)
Telefunken TF-LED15S10 (3,5)

LG 42LB679V (39)

1920 x 1080
1136 x 640
2048 x 1536
2048 x 1536
800 x 480
1280 x 720
1920 x 1080
1280 x 800
2560 x 1440
5120 x 2880
1920 x 1080
1366 x 768

2880 x 1800
3840 x 2160
1366 x 768
1920 x 1080

5.5

9,7
7,9

6,3
6,44
10,1
13,3

27
15,6
15,6

15,4
79




HpPOCTPAaHCTBEHHOE Pa3pellICH e
I1yOrHa 1IBETa
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